

CODICE PREZZO		P0			
DESCRIZIONE		Demolizione di fondazione stradale			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,1	€ 4,27
2 Escavatore cingolato	h	TOS15_AT.N01.001.215	€ 32,39	0,1	€ 3,24
3 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,1	€ 2,31
4 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,1	€ 2,75
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 12,57
Spese generali e oneri d'impresa			%	15,00%	€ 1,89
Rischi e utili d'impresa			%	10,00%	€ 1,45
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 15,90
CODICE PREZZO		P1			
DESCRIZIONE		Rimozione di pozzetto in muratura o cls e relativi chiusini in ghisa, compreso il trasporto a discarica			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
1 Carico, trasporto e scarico a mano su autocarro	mc	TOS15_02.A07.01.001	€ 45,11	0,03	€ 1,35
2 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48
3 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,45	€ 12,39
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 20,22
Spese generali e oneri d'impresa			%	15,00%	€ 3,03
Rischi e utili d'impresa			%	10,00%	€ 2,33
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 25,58

CODICE PREZZO			P2			
DESCRIZIONE			Posa in opera di lastrico in pietra compensato a parte su sottofondo di sabbia e cemento, compresa calzatura			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
1 Materiali: fornitura sabbia	T	TOS15_PR.P01.002.042	€ 14,97	0,08	€ 1,20	
2 Materiali: fornitura cemento	T	TOS15_PR.P02.004.005	€ 93,47	0,05	€ 4,67	
3 Betoniera	h	TOS15_AT.N01.072.006	€ 1,86	0,1	€ 0,19	
4 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,45	€ 12,39	
5 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 27,68	
Spese generali e oneri d'impresa		%	15,00%		€ 4,15	
Rischi e utili d'impresa		%	10,00%		€ 3,18	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 35,02	
CODICE PREZZO			P2.1			
DESCRIZIONE			Posa in opera di lastrico in pietra compensato a parte murato su malta spessore 4			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
1 Materiali: fornitura malta cementizia 450	mc	TOS15_PR.P09.003.002	€ 107,00	0,04	€ 4,28	
2 Materiali: fornitura malta cementizia 350	mc	TOS15_PR.P09.003.001	€ 95,95	0,05	€ 4,80	
3 Betoniera	h	TOS15_AT.N01.072.006	€ 1,86	0,2	€ 0,37	
4 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,7	€ 19,28	
5 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,7	€ 16,16	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 44,88	
Spese generali e oneri d'impresa		%	15,00%		€ 6,73	
Rischi e utili d'impresa		%	10,00%		€ 5,16	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 56,78	

CODICE PREZZO			<b>P3</b>			
DESCRIZIONE			Fornitura pietra forte Fiorentina delle cave di Firenzuola sp.8-10 finitura fiammata			
	COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
1	Fornitura pietra	mq		€ 64,00	1	€ 64,00
	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a 2 caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98
3	Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,14	€ 3,86
4	Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,3	€ 6,92
TOTALE COSTO DIRETTO						€ 80,76
Spese generali e oneri d'impresa		%		15,00%		€ 12,11
Rischi e utili d'impresa		%		10,00%		€ 9,29
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE						€ 102,16
CODICE PREZZO			<b>P4</b>			
DESCRIZIONE			Fornitura pietra forte Fiorentina delle cave di Firenzuola sp.8-10 finitura rigata o scalpellata a mano			
	COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
1	Fornitura pietra	mq		€ 72,00	1	€ 72,00
	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a 2 caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98
3	Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,14	€ 3,86
4	Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,3	€ 6,92
TOTALE COSTO DIRETTO						€ 88,76
Spese generali e oneri d'impresa		%		15,00%		€ 13,31
Rischi e utili d'impresa		%		10,00%		€ 10,21
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE						€ 112,28

CODICE PREZZO		P6				
DESCRIZIONE		Fornitura e posa di pavimentazione in calcestruzzo architettonico spessore 10				
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
1 Fornitura additivo tipo Chromofibre o simile	kg		€ 8,14	2	€ 16,28	
2 Fornitura disattivante VBA tipo Pieri Levocell o simile	l		€ 12,85	0,33	€ 4,24	
Fornitura protettivo	lt		€ 12,26	0,05	€ 0,61	
3 Fornitura calcestruzzo compreso sfrido	mc	TOS15_PR.P10.007.003	€ 71,00	0,1	€ 7,10	
4 nolo idropulitrice	h	TOS15_AT.N01.060.018	€ 3,98	0,15	€ 0,60	
5 Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,1	€ 4,27	
6 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,14	€ 3,86	
7 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,42	€ 9,69	
8 Operaio edile qualificato	h	TOS15_RU.M01.001.003	€ 25,60	0,28	€ 7,17	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 53,82	
Spese generali e oneri d'impresa			%	15,00%	€ 8,07	
Rischi e utili d'impresa			%	10,00%	€ 6,19	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 68,08	

CODICE PREZZO		P6.1				
DESCRIZIONE		Fornitura e posa di pavimentazione in calcestruzzo architettonico spessore 20				
	COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
1	Fornitura additivo tipo Chromofibre o simile	kg		€ 8,14	4	€ 32,56
2	Fornitura disattivante VBA tipo Pieri Levocell o simile	l		€ 12,85	0,66	€ 8,48
	Fornitura protettivo	lt		€ 12,26	0,05	€ 0,61
3	Fornitura calcestruzzo compreso sfrido	mc	TOS15_PR.P10.007.003	€ 71,00	0,2	€ 14,20
4	nolo idropulitrice	h	TOS15_AT.N01.060.018	€ 3,98	0,15	€ 0,60
5	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,1	€ 4,27
6	Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,2	€ 5,51
7	Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,5	€ 11,54
8	Operaio edile qualificato	h	TOS15_RU.M01.001.003	€ 25,60	0,5	€ 12,80
TOTALE COSTO DIRETTO						€ 90,57
Spese generali e oneri d'impresa				%	15,00%	€ 13,59
Rischi e utili d'impresa				%	10,00%	€ 10,42
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE						€ 114,57

CODICE PREZZO			<b>P8</b>			
DESCRIZIONE			Fornitura paracarro su disegno			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
1 Realizzazione fuori opera elemento realizzato su disegno	cad		€ 275,00	1	€ 275,00	
2 Carico, trasporto e scarico a mano su autocarro	mc	TOS15_02.A07.01.001	€ 45,11	0,05	€ 2,26	
3 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,05	€ 1,15	
<b>TOTALE COSTO DIRETTO</b>					<b>€ 278,41</b>	
Spese generali e oneri d'impresa			%		15,00%	
Rischi e utili d'impresa			%		10,00%	
<b>PREZZO UNITARIO DELLA VOCE</b>					<b>€ 352,19</b>	
CODICE PREZZO			<b>P8.1</b>			
DESCRIZIONE			Posa in opera di paracarro			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
1 realizzazione fondazione in cls	mc	TOS15_PR.P09.103.001	€ 107,41	0,02	€ 2,15	
2 Carico, trasporto e scarico a mano su autocarro	mc	TOS15_02.A07.01.001	€ 45,11	0,1	€ 4,51	
3 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,3	€ 9,72	
4 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	1	€ 27,54	
5 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,5	€ 11,54	
<b>TOTALE COSTO DIRETTO</b>					<b>€ 55,46</b>	
Spese generali e oneri d'impresa			%		15,00%	
Rischi e utili d'impresa			%		10,00%	
<b>PREZZO UNITARIO DELLA VOCE</b>					<b>€ 70,15</b>	

CODICE PREZZO			P9			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa chiusino tipo gridiron per pietra			
	COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
1	Fornitura chiusino tipo gridiron 40x40 h 80	cad		€ 68,10	1	€ 68,10
2	Fornitura pietra di riempimento	mq	P3	€ 80,76	0,16	€ 12,92
3	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98
4	Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48
5	realizzazione sottofondo	mq	TOS15_01.E05,013,001	€ 10,84	0,16	€ 1,73
6	Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23
7	Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,4	€ 11,02
TOTALE COSTO DIRETTO						€ 115,46
Spese generali e oneri d'impresa				%	15,00%	€ 17,32
Rischi e utili d'impresa				%	10,00%	€ 13,28
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE						€ 146,06

CODICE PREZZO			P9a			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa chiusino tipo gridiron per pavimentazione in cls			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
1 Fornitura chiusino tipo gridiron 40x40 h 80	cad		€ 68,10	1	€ 68,10	
2 getto di riempimento	mq	P6	€ 68,08	0,16	€ 10,89	
3 Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98	
4 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48	
5 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23	
6 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,4	€ 11,02	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 111,70	
Spese generali e oneri d'impresa			%	15,00%	€ 16,75	
Rischi e utili d'impresa			%	10,00%	€ 12,84	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 141,29	



CODICE PREZZO		P9.1				
DESCRIZIONE		Fornitura e posa chiusino tipo gridiron per pietra				
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
1 Fornitura chiusino tipo gridiron 50x50 h 80	cad		€ 80,81	1	€ 80,81	
2 Fornitura pietra di riempimento	mq	P3	€ 80,76	0,25	€ 20,19	
3 Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98	
4 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48	
5 realizzazione sottofondo	mq	TOS15_01.E05,013,001	€ 10,84	0,25	€ 2,71	
6 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23	
7 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,4	€ 11,02	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 136,41	
Spese generali e oneri d'impresa		%	15,00%		€ 20,46	
Rischi e utili d'impresa		%	10,00%		€ 15,69	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 172,56	

CODICE PREZZO			P9.1a			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa chiusino tipo gridiron per pavimentazione in cls			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
Fornitura chiusino tipo gridiron 50x50 1 h 80	cad		€ 80,81	1	€ 80,81	
2 getto di riempimento	mq	P6	€ 68,08	0,25	€ 17,02	
3 Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98	
4 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48	
5 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23	
6 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,4	€ 11,02	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 130,53	
Spese generali e oneri d'impresa			%		€ 19,58	
Rischi e utili d'impresa			%		€ 15,01	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE			€ 165,12			
CODICE PREZZO			P9.2			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa chiusino tipo gridiron per pietra			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
Fornitura chiusino tipo gridiron 60x60 1 h 80	cad		€ 114,87	1	€ 114,87	
2 Fornitura pietra di riempimento	mq	P3	€ 80,76	0,36	€ 29,07	
3 Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98	
4 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48	
5 realizzazione sottofondo	mq	TOS15_01.E05,013.001	€ 10,84	0,36	€ 3,90	
6 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23	
7 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,4	€ 11,02	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 180,55	
Spese generali e oneri d'impresa			%		€ 27,08	
Rischi e utili d'impresa			%		€ 20,76	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE			€ 228,39			

CODICE PREZZO			P9.2a			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa chiusino tipo gridiron per cls			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
Fornitura chiusino tipo gridiron 60x60 1 h 80	cad		€ 114,87	1	€ 114,87	
2 getto di riempimento	mq	P6	€ 68,08	0,36	€ 24,51	
3 Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98	
4 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48	
5 realizzazione sottofondo	mq	TOS15_01.E05,013.001	€ 10,84	0,4	€ 4,34	
6 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23	
7 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,4	€ 11,02	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 176,42	
Spese generali e oneri d'impresa			%	15,00%	€ 26,46	
Rischi e utili d'impresa			%	10,00%	€ 20,29	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 223,17	

CODICE PREZZO			P9.3			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa chiusino tipo gridiron per pietra			
	COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
1	Fornitura chiusino tipo gridiron 75x75 h 80	cad		€ 144,66	1	€ 144,66
2	Fornitura pietra di riempimento	mq	P3	€ 80,76	0,56	€ 45,23
3	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98
4	Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48
5	realizzazione sottofondo	mq	TOS15_01.E05,013,001	€ 10,84	0,56	€ 6,07
6	Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23
7	Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,4	€ 11,02
TOTALE COSTO DIRETTO						€ 228,66
Spese generali e oneri d'impresa		%		15,00%		€ 34,30
Rischi e utili d'impresa		%		10,00%		€ 26,30
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE						€ 289,25
CODICE PREZZO			P9.4			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa chiusino tipo gridiron per pietra			
	COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
1	Fornitura chiusino tipo gridiron 30X30 h 80	cad		€ 46,48	1	€ 46,48
2	Fornitura pietra di riempimento	mq	P3	€ 80,76	0,1	€ 8,08
3	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98
4	Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48
5	realizzazione sottofondo	mq	TOS15_01.E05,013,001	€ 10,84	0,1	€ 1,08
6	Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23
7	Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,4	€ 11,02
TOTALE COSTO DIRETTO						€ 88,34
Spese generali e oneri d'impresa		%		15,00%		€ 13,25
Rischi e utili d'impresa		%		10,00%		€ 10,16
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE						€ 111,75

CODICE PREZZO			P9.4a			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa chiusino tipo gridiron per pavimentazione in cls			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
Fornitura chiusino tipo gridiron 1 30X30 h 80	cad		€ 46,48	1	€ 46,48	
2 getto di riempimento	mq	P6	€ 68,08	0,1	€ 6,81	
Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98	
4 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,2	€ 6,48	
5 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,4	€ 9,23	
6 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,4	€ 11,02	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 85,99	
Spese generali e oneri d'impresa			%		15,00%	
Rischi e utili d'impresa			%		10,00%	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 108,78	
CODICE PREZZO			P10.1			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa corpo di canaletta			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
Fornitura corpo di canaletta tipo Aco drain Multiline V150 dim 1 185x210x1000	cad		€ 51,80	1	€ 51,80	
Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98	
3 cls per sottofondo e rinfanchi	mc	TOS15_PR.P09.102.002	€ 106,00	0,05	€ 5,30	
4 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,5	€ 11,54	
5 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,5	€ 13,77	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 88,39	
Spese generali e oneri d'impresa			%		15,00%	
Rischi e utili d'impresa			%		10,00%	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE					€ 111,81	

CODICE PREZZO			P14			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa di caditoia a fessura tipo a L			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
Fornitura e posa di caditoia a fessura tipo a L	cad		€ 90,80	1	€ 90,80	
Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,1	€ 4,27	
3 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,1	€ 3,24	
4 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,2	€ 4,62	
5 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,2	€ 5,51	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 108,43	
Spese generali e oneri d'impresa			%		€ 16,26	
Rischi e utili d'impresa			%		€ 12,47	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE			€ 137,17			
CODICE PREZZO			P14.1			
DESCRIZIONE			Fornitura e posa di caditoia a fessura tipo a L compreso elemento di ispezione			
COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE	
Fornitura e posa elemento di ispezione a riempimento per caditoia a L 173x105x500	cad		€ 148,50	1	€ 148,50	
Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	h	TOS15_AT.N02.014.009	€ 42,69	0,14	€ 5,98	
3 Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	0,14	€ 4,53	
4 Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	0,5	€ 11,54	
5 Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	0,5	€ 13,77	
TOTALE COSTO DIRETTO					€ 184,32	
Spese generali e oneri d'impresa			%		€ 27,65	
Rischi e utili d'impresa			%		€ 21,20	
PREZZO UNITARIO DELLA VOCE			€ 233,17			

VOCI A CORPO

<b>RIMOZIONE ELEMENTI DI ARREDO</b>						
CODICE PREZZO			<b>C3</b>			
DESCRIZIONE			RIMOZIONE ELEMENTI DI ARREDO (CESTINI, PARCHIMETRI ECC. per tutta la piazza)			
	COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
1	Carico, trasporto e scarico a mano su autocarro	mc	TOS15_02.A07.001.001	€ 45,11	0,5	€ 22,56
2	Martelli, perforatori e accessori	h	TOS15_AT.N01.065.011	€ 32,39	1	€ 32,39
3	Operaio edile comune	h	TOS15_RU.M01.001.004	€ 23,08	1	€ 23,08
4	Operaio edile specializzato	h	TOS15_RU.M01.001.002	€ 27,54	1	€ 27,54
<b>TOTALE COSTO DIRETTO</b>						<b>€ 105,57</b>
Spese generali e oneri d'impresa				%	15,00%	€ 15,83
Rischi e utili d'impresa				%	10,00%	€ 12,14
<b>PREZZO UNITARIO DELLA VOCE</b>						<b>133,54</b>

<b>REALIZZAZIONE RACCORDI</b>						
CODICE PREZZO			<b>C4</b>			
DESCRIZIONE			Realizzazione di raccordi in cls o bitume			
	COMPONENTE	U.M.	COD. PREZZO	PREZZO UNITARIO	QUANTITA' PER RIF.	COSTO INCIDENTE
1	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso spessore fino a 2cm	mq	TOS15_04.E02.003.001	€ 3,83	40	€ 153,20
2	Come sopra per ogni centimetro in più (in media 8 cm)	mq	TOS15_04.E02.003.002	€ 1,58	320	€ 505,60
3	<b>TOTALE COSTO DIRETTO</b>					<b>€ 658,80</b>
Spese generali e oneri d'impresa				%	15,00%	€ 98,82
Rischi e utili d'impresa				%	10,00%	€ 75,76
<b>PREZZO UNITARIO DELLA VOCE</b>						<b>833,38</b>